МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Техникум горных разработок имени В.П. Астафьева»

ПРИКАЗ
от 01 сентября 2025 года №209/1-у

«Об утверждении цен на оказание
платных образовательных услуг»

Руководствуясь утвержденными расчетами калькуляции себестоимости платных
образовательных услуг
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить с 01.09.2025 года перечень платных образовательных услуг по программам
профессионального обучения, программам профессиональной переподготовки, программам
повышения квалификации, программам среднего профессионального образования краевого
государственного бюджетного профессионального учреждения «Техникум горных разработок
имени В.П. Астафьева»:

№
п/п Программа

обучения
Вид программы

Код
профессии,
специально

сти

Выдаваемый
документ

Срок
обучения,
мес./ час.

Стоимость
рублей

1. Слесарь-
ремонтник
(2-3 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
профессиональн
ого обучения

18559 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

1мес/152ч 6 400,00

2. Горнорабочий
(1-2 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
профессиональн
ого обучения

11708 Свидетельство о
профессии
рабочего,
дол ности
служащего

1мес/152ч
6 400,00

3. Горнорабочий на
маркшейдерских
работах (1-2
разряд) (очная
форма обучения)

Программа
профессиональн
ого обучения

11711 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

1мес/152ч 6 400,00

4. Горнорабочий
разреза
(1-2 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
профессиональн
ого обучения

11723 Свидетельство о
профессии
рабочего,
дол ности
служащего

1мес/152ч
6 400,00

5. Машинист
экскаватора (4-5
разряд)(очная
форма обучения)

Программа
профессиональн
ого обучения

14388 Свидетельство о
профессии
рабочего,
дол ности
служащего

3мес/480ч 15 100,00

6. а инист
экскаватора
одноковшового
(для лиц
име их
удостоверение

Программа
профессиональн
ого обучения

14390 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

3мес/480ч
15 100,00

тракториста-
машиниста
категорий «С»,
«Е»)
(4-5 разряд)
(очная форма
обучения)

7. Машинист
экскаватора
одноковшового
(с откр тием
категории «С»
тракториста-
машиниста)
(4-5 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
профессиональн
ого обучения

14390 Свидетельство о
профессии
рабочего,
дол ности
служащего

3мес/480ч 19 100,00

8. Машинист
экскаватора
одноковшового
(с откр тием
категории «Е»
тракториста-
машиниста)
(4-5 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
профессиональн
ого обучения

14390 Свидетельство о
профессии
рабочего,
дол ности
служащего

3мес/480ч 19 600,00

9. Машинист
экскаватора
одноковшового
(с откр тием
категорий «С»,
«Е» тракториста-
машиниста)
(4-5 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
профессиональн
ого обучения

14390 Свидетельство о
профессии
рабочего,
дол ности
служащего

3мес/480ч 22 000,00

10. Машинист
экскаватора
роторного
(5 разряд) (очная
форма обучения)

Программа
профессиональн
ого обучения

14392 Свидетельство о
профессии
рабочего,
дол ности
служащего

4 мес/680ч 16 700,00

11. Машинист
бульдозера
(для лиц
имеющих
удостоверение
тракториста-
машиниста
категории «Е»)
(4 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
профессиональн
ого обучения

13584 Свидетельство о
профессии
рабочего,
дол ности
служащего

1,5
мес/256ч

14 200,00

12. Машинист Программа 13584 Свидетельство о 1,5 18 800,00

бульдозера
(с открытием
категории «Е»
тракториста-
машиниста)
(4 разряд)
(очная форма
обучения)

профессиональн
ого обучения

профессии
рабочего,
дол ности
служащего

мес/256ч

13. а инист
дорожно­
транспортных
машин
(2-3 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
профессиональн
ого обучения

13702 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

1мес/152ч 12 400,00

14. Водитель
погрузчика
(для лиц
име их
удостоверение
тракториста-
машиниста
категории «С»)
(4 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
профессиональн
ого обучения

11453 Свидетельство о
профессии
рабочего,
дол ности
служащего

1,5
мес/256ч

12 500,00

15. Водитель
погрузчика
(с откр тием
категории «С»
тракториста-
машиниста)
(4 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
профессиональн
ого обучения

11453 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

1,5
мес/256ч

16 100,00

16. Машинист
буровой
установки
(4 разряд) (очная
форма обучения)

Программа
профессиональн
ого обучения

13590 Свидетельство о
профессии
рабочего,
дол ности
служащего

2 мес/320ч 12 600,00

17. Водитель
автомобиля
категории «В»
(очная форма
обучения)

Программа
профессиональн
ого обучения

11442 Свидетельство о
профессии
водителя

3 мес/190ч 55 000,00

18. Водитель
автомобиля
категории «В»
во дение без
теории (очная
форма обучения)

Программа
профессиональн
ого обучения

11442 Справка о
выдаче
практического
во дения

1мес/56ч 33 000,00

19. Водитель
автомобиля
категории «С»
(очная форма

Программа
профессиональн
ого обучения

11442 Свидетельство о
профессии
водителя

3 мес/244ч 60 000,00

обучения)
20. Водитель

автомобиля
переподготовка
с категории «В»
на "С" (очная
форма обучения)

Программа
профессиональн
ого обучения

11442 Свидетельство о
профессии
водителя

1,5мес/84ч. 54 000,00

21. Водитель
самосвала БелАЗ
(очная форма
обучения)

Программа
профессиональн
ого обучения

Свидетельство о
прохождении
обучения
Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

2 мес/320ч 17 500.00

22. Тракторист
категории «В»
(очная форма
обучения)

Программа
профессиональн
ого обучения

19203 Свидетельство о
профессии
рабочего,
дол ности
служащего

3 мес/464ч 10 700,00

23. Тракторист
категории «С»
(очная форма
обучения)

Программа
профессиональн
ого обучения

19203 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

3 мес/464ч 11 800,00

24. Тракторист
категории «Л»
(очная форма
обучения)

Программа
профессиональн
ого обучения

19203 Свидетельство о
профессии
рабочего,
дол ности
служащего

3 мес/506ч 14 700,00

25. Тракторист
категории «Е»
(очная форма
обучения)

Программа
профессиональн
ого обучения

19203 Свидетельство о
профессии
рабочего,
дол ности
служащего

3 мес/468ч 12 900,00

26. Тракторист
категории «Р»
(очная форма
обучения)

Программа
профессиональн
ого обучения

19203 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

4 мес/594ч 16 000,00

27. Штукатур
(2 разряд) (очная
форма обучения)

Программа
профессиональн
ого обучения

19727 Свидетельство о
профессии
рабочего,
дол ности
служащего

2 мес/320ч 6 900,00

28. Маляр
(2-3 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
профессиональн
ого обучения

13450 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

3 мес/480ч 10 500,00

29. Швея
(2 разряд) (очная
форма обучения)

Программа
профессиональн
ого обучения

19601 Свидетельство о
профессии
рабочего,
дол ности
служащего

3 мес/480ч 10 500,00

30. Электрогазосвар
щик
(2-3 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
профессиональн
ого обучения

19756 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

6
мес/1040ч

17 600,00

31. Стропальщик
(2-3 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
профессиональн
ого обучения

18897 Свидетельство о
профессии
рабочего,
дол ности
служащего

1мес/152ч

6 500,00

32. Повар
(2-3 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
профессиональн
ого обучения

16675 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

5 мес/840ч 13 800,00

33. Оператор ЭВМ
(2-3 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
профессиональн
ого обучения

16199 Свидетельство о
профессии
рабочего,
дол ности
служащего

5 мес/840ч 15 400,00

34. Наладчик с/х
машин и
тракторов
(2-3 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
профессиональн
ого обучения

14986 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

1мес/152ч 6 400,00

35. а инист
автогрейдера
(для лиц
име их
удостоверение
тракториста-
ма иниста
категории «С»)
(4 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
профессиональн
ого обучения

13509 Свидетельство о
профессии
рабочего,
дол ности
служащего

1,5мес/256
ч

14 100,00

36. а инист
автогрейдера
(с откр тием
категории «С»
тракториста-
ма иниста)
(4 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
профессиональн
ого обучения

13509 Свидетельство о
профессии
рабочего,
дол ности
служащего

17 300,00

37. Слесарь по
ремонту
дорожно-
строительн х
машин и
тракторов
(2-3 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
профессиональн
ого обучения

18522 Свидетельство о
профессии
рабочего,
дол ности
служащего

1мес/152ч 6 400,00

38. Слесарь-
ремонтник
(2-3 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
профессиональн
ой
переподготовки

18559 Свидетельство о
профессиональн
ой
переподготовке

1мес/152ч 6 400,00

39. Горнорабочий
(2 разряд) (очная
форма обучения)

Программа
профессиональн
ой
переподготовки

11708 Свидетельство о
профессиональн
ой
переподготовке

1мес/152ч
6 400,00

40. Горнорабочий на
маркшейдерских
работах
(2 разряд) (очная
форма обучения)

Программа
профессиональн
ой
переподготовки

11711 Свидетельство о
профессиональн
ой
переподготовке

1мес/152ч
6 400,00

41. Горнорабочий
разреза
(2 разряд) (очная
форма обучения)

Программа
профессиональн
ой
переподготовки

11723 Свидетельство о
профессиональн
ой
переподготовке

1мес/152ч
6 400,00

42. а инист
экскаватора
(4-5 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
профессиональн
ой
переподготовки

14388 Свидетельство о
профессиональн
ой
переподготовке

1,5
мес/240ч

10 400,00

43. а инист
экскаватора
одноковшового
(4-5 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
профессиональн
ой
переподготовки

14390 Свидетельство о
профессиональн
ой
переподготовке

1,5
мес/240ч

10 400,00

44. а инист
бульдозера
(4 разряд) (очная
форма обучения)

Программа
профессиональн
ой
переподготовки

13584 Свидетельство о
профессиональн
ой
переподготовке

1,5
мес/256ч

10 400,00

45. а инист
дорожно­
транспортных
машин
(2-3 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
профессиональн
ой
переподготовки

13702 Свидетельство о
профессиональн
ой
переподготовке

1,5
мес/256ч

10 400,00

46. Водитель
погрузчика
(2-3 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
профессиональн
ой
переподготовки

11453 Свидетельство о
профессиональн
ой
переподготовке

1 мес/160ч 8 100,00

47. Стропальщик
(2-3 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
профессиональн
ой
переподготовки

18897 Свидетельство о
профессиональн
ой
переподготовке

1мес/152ч 6 400,00

48. Наладчик с/х
машин и
тракторов
(2-3 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
профессиональн
ой
переподготовки

14986 Свидетельство о
профессиональн
ой
переподготовке

1мес/152ч 6 400,00

49. Машинист
автогрейдера
(3-4 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
профессиональн
ой
переподготовки

13509 Свидетельство о
профессиональн
ой
переподготовке

1,5
мес/240ч

10 400,00

50. Технический
минимум по
ПДД (очная
форма обучения)

Программа
профессиональн
ой
переподготовки

11442 Протокол 20 ч 2 100,00

51. 18522 Слесарь
по ремонту
дорожно-
строительн х
машин и
тракторов
(2-6 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
профессиональн
ой
переподготовки

18522 Свидетельство о
профессиональн
ой
переподготовке

1,5
мес/240ч

9 200,00

52. Слесарь-
ремонтник
(3-6 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
повышения
квалификации

18559 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

0,5 мес/80ч
4 100,00

53. Горнорабочий
(3 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
повышения
квалификации

11708 Свидетельство о
профессии
рабочего,
дол ности
служащего

0,5 мес/80ч
4 100,00

54. Горнорабочий на
маркшейдерских
работах
(3 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
повышения
квалификации

11711 Свидетельство о
профессии
рабочего,
дол ности
служащего

0,5 мес/80ч
4 100,00

55. Горнорабочий
разреза
(3 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
повышения
квалификации

11723 Свидетельство о
профессии
рабочего,
дол ности
служащего

0,5 мес/80ч
4 100,00

56. а инист
экскаватора
(6-8 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
повышения
квалификации

14388 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

1,5
мес/240ч

10 400,00

57. Машинист
экскаватора
одноковшового
(6-8 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
повышения
квалификации

14390 Свидетельство о
профессии
рабочего,
дол ности
служащего

1,5
мес/240ч

10 400,00

58. Машинист
экскаватора
роторного
(5-8 разряд)
(очная форма

Программа
повышения
квалификации

14392 Свидетельство о
профессии
рабочего,
дол ности
служащего

2 мес/340 ч 11 500,00

обучения)
59. Машинист

бульдозера
(4-8 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
повышения
квалификации

13584 Свидетельство о
профессии
рабочего,
дол ности
служащего

1 мес/160ч 10 400,00

60. а инист
дорожно­
транспортных
машин (6-8
разряд) (очная
форма обучения)

Программа
повышения
квалификации

13702 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

1 мес/160ч
10 400,00

61. Водитель
погрузчика
(4-7 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
повышения
квалификации

11453 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

0,5 мес/80ч 5 200,00

62. Стропальщик
(3-6 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
повыппения
квалификации

18897 Свидетельство о
профессии
рабочего,
дол ности
служащего

0,5 мес/80ч
5 200,00

63. тукатур
(3-6 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
повыппения
квалификации

19727 Свидетельство о
профессии
рабочего,
дол ности
служащего

1 мес/160ч 2900,00

64. Швея
(3-6 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
повышения
квалификации

19601 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

1,5
мес/240ч

6 900,00

65. Маляр
(3-6 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
повыппения
квалификации

13450 Свидетельство о
профессии
рабочего,
дол ности
служащего

1 мес/160ч 2900,00

66. Электрогазосвар
щик
(3-6 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
повышения
квалификации

19756 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

3 мес/480ч 8 200,00

67. Повар
(4-5 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
повыппения
квалификации

16675 Свидетельство о
профессии
рабочего,
дол ности
служащего

2 мес/620ч 9 200,00

68. Оператор ЭВМ
(4 разряд) (очная
форма обучения)

Программа
повышения
квалификации

16199 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

2,5
мес/400ч

5 800,00

69. Наладчик с/х
машин и
тракторов

Программа
повыппения
квалификации

14986 Свидетельство о
профессии
рабочего,

0,5 мес/80ч 4 200,00

(5-6 разряд)
(очная форма
обучения)

должности
служащего

70. Машинист
автогрейдера
(5-8 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
повышения
квалификации

13509 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

1 мес/160ч 10 400,00

71. Слесарь по
ремонту
дорожно­
строительных
машин и
тракторов
(2-6 разряд)
(очная форма
обучения)

Программа
повышения
квалификации

18522 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

1 мес/112ч 5 900,00

72. Маркшейдерско
е дело (заочная
форма обучения)

Среднее
профессиональн
ое образование
(на базе
среднего общего
образования)

21.02.14 Диплом о
среднем
профессиональн
ом образовании

3 года 10
месяцев

48 200,00

73. Открытые
горные работы
(заочная форма
обучения)

Среднее
профессиональн
ое образование
(на базе
среднего общего
образования)

21.02.15 Диплом о
среднем
профессиональн
ом образовании

3 года 10
месяцев

48 800,00

74. Поварское и
кондитерское
дело (заочная
форма обучения)

Среднее
профессиональн
ое образование
(на базе
среднего общего
образования)

43.02.15 Диплом о
среднем
профессиональн
ом образовании

3 года 10
месяцев

48 200,00

75. Техническая
эксплуатация
подъемно­
транспортных,
строительных,
дорожных
машин и
оборудования
(по отраслям)
(заочная форма
обучения)

Среднее
профессиональн
ое образование
(на базе
среднего общего
образования)

23.02.04 Диплом о
среднем
профессиональн
ом образовании

3 года 10
месяцев

48 400,00

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного бухгалтера Соколову Н.Н.

Директор КГБПОУ «Техникум горных
разработок имени В.П.Астафьева» Л.В. Данилович